که محترم لوستونکي زما د دې حاضري لیکنې او په دې باب د نورو خپرو سوو لیکنو ترمنځ مکررات وويني، د مهرباني له مخې دې د احسن تکرار په سترگه ورته وگوري او ما دې وبخښي.

م. هوتک

د مطبوعاتو په برخه کې د شمس النهار په نامه لومړۍ جریده را وایستله چې په کابل کې ئې لومړۍ گڼه په ۱۲۹۰ هـ ق = ۱۸۷۳ ع کال د هغه وخت د یوه منور شخصیت میرزا عبدالعلي خان په مشرې خپره سوه. په ځینو منابعو کې د شمس النهار جریدې مدیر عبدالقادر خان بلل سوی دی او مراد ئې قاضي عبدالقادر یوسفزی مشهور په " قاضي قادر" دی. خو ارواښاد نورمحمد کهگدای کښلي دي چې "عبدالقادر خان محض منشی نظامی امیر شیرعلیخان بوده و گاهی هم مضامینی برای شمس النهار می نوشت."